
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 38 dell’8 agosto 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 38 dell’ 8 agosto 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 343 del 29 luglio 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO E 
PROMOZIONE TURISMO - Selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale, 
“Eventi in...Campania” nell’ambito della programmazione, per l’annualità 2006, degli interventi  
promozionali per l’incremento dei flussi turistici in Campania. Emanazione Avviso pubblico. (Con 
Allegato). 
 
PREMESSO CHE: 
la Giunta Regionale con deliberazione n. 1046 del 29 luglio 2005 ha: 
-  approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di Progetti promozionali in materia turistica, finalizzato 

alla definizione del Programma di eventi promozionali di risonanza internazionale per l’annualità 2006; 
-  incaricato il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo all’emanazione dell’Avviso Pubblico 

di cui al precedente punto; 
-  dato atto che le risorse da destinare alla realizzazione dei Progetti selezionati ai sensi dell’Avviso di 

che trattasi saranno individuate: a) nei fondi europei del POR Campania 2000-2006, afferenti all’Asse 
II, Misura 2.1 fino ad un massimo di euro 5.000.000,00 e all’Asse IV, Misura 4.7 fino ad un massimo di 
euro 7.000.000,00 nonché, b) determinate in sede di definizione dei Bilanci per gli Esercizi Finanziari 
2005 e 2006; 

-  dato atto che, a seguito della selezione dei Progetti promozionali in materia turistica, e sulla base dei 
punteggi dagli stessi riportati, si dovrà procedere alla definizione di una graduatoria a scorrimento per 
l’accesso al contributo; 

-  dato atto che, successivamente alla determinazione delle risorse finanziarie in sede di definizione dei 
Bilanci per gli Esercizi Finanziari 2005 e 2006, si procederà all’assegnazione degli ulteriori contributi 
mediante lo scorrimento della graduatoria dei Progetti selezionati, fino all’esaurimento delle risorse 
disponibili; 

-  ha fissato, per l’annualità 2006, al 30 settembre 2005 il termine per la presentazione delle istanze 
prodotte in riferimento alla Delibera di Giunta Regionale n.244 del 24.01.03 “Criteri e procedure per 
l’accesso ai contributi o finanziamenti per azioni connesse alla salvaguardia, alla valorizzazione e alla 
promozione dei Beni Culturali” relativa al D.lgs 490/99 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di beni culturali e ambientali”, limitatamente alle attività individuate al punto 3 lett. b) 
dell’Allegato alla Delibera di che trattasi e precisamente quelle relative alla organizzazione di eventi 
culturali e mostre anche strettamente connessi ai Grandi Attrattori e/o agli Itinerari Culturali 
regionali, così come definiti nei documenti attuativi del POR Campania, e lett. e) di promozione del 
sistema dei Beni Culturali campani; 

 
RITENUTO: 
pertanto, di dovere emanare l’Avviso pubblico relativo alla selezione delle iniziative turistiche di rilevanza 
nazionale ed internazionale, “Eventi in...Campania” nell’ambito della programmazione, per l’annualità 
2006, degli interventi promozionali per l’incremento dei flussi turistici in Campania; 
 
VISTO: 
-  le “Linee Guida per lo Sviluppo del Turismo in Campania”, approvate con la DGR n 3337 del 12 luglio 

2002, indicanti gli obiettivi di crescita dei flussi turistici in Campania, insieme con le attività di 
comunicazione e promozione necessarie per il riposizionamento competitivo del “prodotto Campania” 
sui mercati nazionali e internazionali; 

-  la DGR n. 244 del 24 gennaio 2003, che, ai sensi del D.Lvo 490/99, promuove un’azione organica di 
interventi, definendo, tra l’altro, i criteri e le procedure per la richiesta di contributi o finanziamenti 
afferenti, anche, alla promozione del sistema dei Beni Culturali campani, nonché all’organizzazione di 
eventi culturali e mostre, anche strettamente connessi ai Grandi Attrattori e/o agli Itinerari Culturali 
regionali, così come definiti nei documenti attuativi del POR Campania 2000-2006; 

-  la delibera n. 3466 del 03/06/2000, “Attribuzione funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
-  la circolare n. 5 del 12/06/2000 dell’Assessore al Personale; 
-  la DGR n. 692 del 10/06/05 avente ad oggetto “Conferimento incarico al dott. Giuseppe Carannante di 

Coordinatore dell’AGC 13 e Dirigente del Settore 01 Sviluppo e Promozione Turismo”. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 38 dell’8 agosto 2005 2 / 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal Dirigente del Servizio 01 Competenze in materia di 
Programmazione e Pianificazione; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
1. di emanare l’Avviso Pubblico relativo alla selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 

internazionale, “Eventi in...Campania” nell’ambito della programmazione per l’annualità 2006, degli 
interventi promozionali per l’incremento dei flussi turistici in Campania, che, allegato al presente 
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di inviare l’Avviso pubblico di cui al punto 1. al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la 
pubblicazione e al web master della Regione Campania per la pubblicazione sul sito regionale; 

3. di trasmettere il presente atto all’AGC “Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali”, al Settore 
Sviluppo e Promozione Turismo, al Settore Tutela Beni PP.AA.CC., al Responsabile dell’Asse II, al 
Responsabile dell’Asse IV, al Responsabile della Misura 2.1, al Responsabile della Misura 4.7, al Settore 
Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta -Atti monocratici- e all’Assessore al Turismo e Beni 
Culturali. 

 
Il Dirigente 

Avv. Giuseppe Carannante 
 
 


